
 

 

 

Zpráva Zadavatele o veřejné zakázce  

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

 

Veřejný zadavatel: Základní škola Edvarda Beneše a Mateřská škola Písek, Mírové nám.1466 

IČ/DIČ:    70943125, CZ  70943125 

Sídlo:     Mírové nám. 1466, 39701 Písek 

Statutární orgán: Mgr. Filip Rádr, ředitel školy 

Veřejná zakázka:       „Dodávka pomůcek pro učebnu fyziky“ 

 

 

I. Úvod a předmět veřejné zakázky, druh zadávacího řízení 

Předmětem veřejné zakázky je soubor dodávek školních pomůcek pro nově rekonstruovanou 

učebnu fyziky na Základní škole Edvarda Beneše v Písku.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje částku 474.940,50 Kč bez DPH, tj. 574.678,-- 

Kč včetně 21% DPH.  

Veřejná zakázka je převážně financována z prostředků Evropské unie, konkrétně Integrovaného 

regionálního operačního programu, 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

vzdělávání a celoživotní učení, v rámci projektu reg. č. CZ.06.2.67/0.0./0.0./16-063/0003608, jako i z 

příspěvku/dotace zřizovatele zadavatele – tj. Města Písku, IČ: 00249998, se sídlem Velké náměstí 

114/3, 39701 Písek. 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

II. Účastníci zadávacího řízení 
 

Nabídka č. Dodavatel IČO 

1 AV MEDIA SYSTEMS a.s. 48108375 

2 Prekt service s.r.o. 03023419 

3 M e d i m spol. s r.o., 47903279 

4 FLAME System s.r.o. 26846888 

 

 

 

III. Označení  všech  vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 

 



 

 

 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni následující účastníci a to pro nesplnění zadávacích podmínek: 

 

 Nab. č. 3, M e d i m spol. s r.o., IČO: 47903279, u položky č. 26, Digitální 

multimetr, výrobce TS Bohemia UNI UT131A, nebyl dodržen požadavek na měření 

frekvence. Tuto skutečnost ostatně konstatoval sám účastník, když po obdržení 

výzvy k vysvětlení uvedl, že správně měl být uveden typ Digitální multimetr UNI-

T UT120 C. V takovém případě se však jedná o tzv. materiální vadu nabídky a 

stávající rozhodovací praxe (rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

vydané dne 30.8.2021 pod č.j. ÚOHS-R0113/2019/VZ-24101/2019/322/HSc) ukládá 

zadavateli povinnost nabídku takového účastníka vyloučit, když není jednoduše 

možné původní z hlediska technické specifikace nevyhovují výrobek posléze 

nahradit výrobkem jiným (a vyhovujícím) a to přes to, že nabídková cena 

původního a nového výrobku zůstane stejná. 

 Nab.  č. 4, FLAME System s.r.o., IČO: 26846888, u položky č. 35 vedle původně 

účastníkem dodávených komponent vzduchové dráhy (výrobce Helago 5001.5588 

+ Ventiátor Helago 5001.5450 a dále spouštěcí zařízení) chyběly komponenty 

studentského měřiče času a fotozávor. Tyto komponenty byly účastníkem 

doplněny až dodatečně. V takovém případě se však  jedná o tzv. materiální vadu 

nabídky a stávající rozhodovací praxe (rozhodnutí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže vydané dne 30.8.2021 pod č.j. ÚOHS-R0113/2019/VZ-

24101/2019/322/HSc) ukládá zadavateli povinnost nabídku takového účastníka 

vyloučit, když není jednoduše možné původní z hlediska technické specifikace 

nevyhovují či nekompletní výrobek posléze nahradit výrobkem jiným (a 

vyhovujícím) popř. do nabídky doplňovat další komponenty, a to přes to, že 

nabídková cena původního a nového výrobku zůstane stejná.  

 

IV. Označení  dodavatele,  s  nímž  byla uzavřena smlouva, odůvodnění 

výběru, cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 

Pořadí Účastník IČO Nabídková cena v Kč bez 

DPH/cena ve smlouvě 

1 Prekt service s.r.o. 03023419 433.345,-- 

 

Hodnocení nabídek účastníků bylo provedenou odbornou komisí a dle způsobu popsanému v 

zadávací dokumentaci. Jediným hodnotícím kritériem byla výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 

při splnění všech ostatních podmínek stanovených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky zadavatele a ZZVZ, při současné nejnižší nabídkové 

ceně. 



 

 

 

Zadavatel a potažmo i zřizovatel zadavatele (Město Písek) se následně zcela ztotožnili se závěry 

jmenované komise. 

 

V. Poddodávky 

S ohledem na obsah nabídky vybraného dodavatele se nepředpokládá plnění veřejné zakázky 

pomocí poddodavatele. 

 

 

VI. Ostatní náležitosti 

 

Odůvodnění  použití  jednacího  řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použito – nebylo použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito – nebylo použito. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito – nebylo použito. 

Odůvodnění  zrušení  zadávacího  řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo – ke zrušení zadávacího řízení nedošlo. 

Odůvodnění  použití  jiných  komunikačních  prostředků  při  podání nabídky  namísto  

elektronických  prostředků,  byly-li  jiné prostředky použity  - není relevantní, nabídky byly 

podány výlučně prostřednictvím elektronického nástroje. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn – střet zájmů nebyl zjištěn u žádné z osob. 

Pokud  zadavatel  nadlimitní  veřejnou  zakázku nerozdělí na části, uvede  zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací  dokumentaci – rozdělení zadávacího řízení na 

části nebylo z procesně ekonomických důvodů možné (v opačném případě by zadavatel musel 

rozdělit celé řízení na několik desítek částí dle jednotlivých pomůcek, a to i za situace že 

předkládaná hodnota takové nově vzniklé části by dosahovala i jen několik set Kč) 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci – požadavek na obrat účastníka zadávacího 

řízení nebyl zadavatelem v zadávací dokumentaci vyžadován. 

 

V Písku dne 16.6.2021 

 

 

 

 

          

Základní škola Edvarda Beneše a Mateřská 

škola Písek, Mírové nám.1466 

 Mgr. Filip Rádr 


		2021-06-16T11:27:41+0200
	Mgr. Filip Rádr




